PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   03.12.2010     №  690-адм
О внесении изменений в постановле-ние Администрации города Смо-ленска от 29.03.2007 № 1095-адм   «Об уполномоченном органе по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребен-ка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 10.07.92 № 3266-1 «Об образовании», постановлением Администрации Смоленской области от 05.03.2007 № 76 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, а также в иных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты», Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 29.03.2007 № 1095-адм «Об уполномоченном органе по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1) заголовок, пункты 1, 2 постановления после слов «муниципальных образовательных учреждениях» дополнить словами «, а также в иных образовательных организациях»;
2) дополнить постановление пунктами 3, 4 следующего содержания:
«3. Управлению образования и молодежной политики Администрации города Смоленска (Г.А. Моисеенков) заключить с образовательными организациями, не относящимися к муниципальным организациям, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории города Смоленска, договоры, регулирующие вопросы назначения, начисления и выплаты родителям (законным представителям) компенсации части платы, взимаемой с них за содержание детей в таких организациях.

4. Финансово-казначейскому управлению Администрации города Смоленска (В.Н. Абрамов) осуществлять в установленном порядке финанси-рование  управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска для выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, а также иных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19 мая 2010 года.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Смоленска Бочкарева А.С.
Временно исполняющий полномочия

Главы Администрации города Смоленска                                            К.Г. Лазарев